
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 보건과

보건과 7,876,407 8,066,954 △190,547

국 318,239 313,804 4,435

기 2,511,257 2,555,455 △44,198

도 781,153 797,579 △16,426

시 4,265,758 4,400,116 △134,358

보건행정 7,155,539 7,360,051 △204,512

국 318,239 313,804 4,435

기 2,498,581 2,542,779 △44,198

도 777,351 793,777 △16,426

시 3,561,368 3,709,691 △148,323

지역보건강화 1,678,415 1,757,990 △79,575

국 308,897 308,897 0

기 199,550 213,134 △13,584

도 79,024 79,024 0

시 1,090,944 1,156,935 △65,991

보건시설관리 177,800 222,800 △45,000

307 민간이전 0 45,000 △45,000

05 민간위탁금 0 45,000 △45,000

▣청사 청소용역 0 45,000 △45,000경정0원

보건사업활동지원 441,970 461,170 △19,200

307 민간이전 337,800 357,000 △19,200

01 의료및구료비 337,800 357,000 △19,200

▣보건지소, 진료소 진료의약품 337,800 357,000 △19,200

◎일반과(노바스크 외 99종)

313,200 334,800 △21,600

◎한방과(오적산 외 9종) 3,600 9,000 △5,400

◎치과(헥사메딘액 외 4종) 3,000 1,200 1,800

◎소모품(절단솜외 24종) 18,000 12,000 6,000

경정313,200,000원

경정3,600,000원

경정3,000,000원

경정18,000,000원

자동심장충격기 보급 지원 5,000 7,500 △2,500

기 2,500 3,750 △1,250

시 2,500 3,750 △1,250

405 자산취득비 5,000 7,500 △2,500

기 2,500 3,750 △1,250

시 2,500 3,750 △1,250

01 자산및물품취득비 5,000 7,500 △2,500

▣자동심장충격기 보급 지원 5,000 7,500 △2,500경정5,000,000원

기 2,500 3,750 △1,250

시 2,500 3,750 △1,250

취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 196,000 208,334 △12,334

기 196,000 208,334 △12,334

307 민간이전 196,000 208,334 △12,334

기 196,000 208,334 △12,334

02 민간경상사업보조 196,000 208,334 △12,334



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣취약지역 응급의료센터 기관운영비 지원

196,000 208,334 △12,334경정196,000,000원

기 196,000 208,334 △12,334

보건진료소 운영 9,538 10,079 △541

101 인건비 9,538 10,079 △541

04 기간제근로자등보수 9,538 10,079 △541

▣집행잔액(한내보건진료소 보건진료원)

△541 0 △541-541,000원

방역 및 예방접종 5,055,661 5,099,137 △43,476

기 2,217,507 2,217,507 0

도 665,972 665,972 0

시 2,172,182 2,215,658 △43,476

국가예방접종 실시(자체) 60,463 103,939 △43,476

101 인건비 16,503 59,979 △43,476

04 기간제근로자등보수 16,503 59,979 △43,476

▣국가필수 예방접종 0 20,785 △20,785

◎인부임 0 13,692 △13,692

◎유급휴일수당 0 2,869 △2,869

◎연차유급휴가수당 0 652 △652

◎의무보험료 0 1,722 △1,722

◎퇴직수당 0 1,800 △1,800

◎근무복 0 50 △50

▣예방접종 접수요원 0 22,691 △22,691

◎인부임 0 15,181 △15,181

◎유급휴일수당 0 3,133 △3,133

◎연차유급휴일수당 0 723 △723

◎의무보험료 0 1,904 △1,904

◎퇴직수당 0 1,700 △1,700

◎근무복 0 50 △50

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

감염병관리사업 421,463 502,924 △81,461

국 9,342 4,907 4,435

기 81,524 112,138 △30,614

도 32,355 48,781 △16,426

시 298,242 337,098 △38,856

에이즈 및 성병예방 지자체보조 56,776 53,846 2,930

기 28,388 26,923 1,465

도 8,516 8,078 438

시 19,872 18,845 1,027

307 민간이전 55,776 52,846 2,930

기 27,888 26,423 1,465

도 8,366 7,928 438

시 19,522 18,495 1,027

01 의료및구료비 55,776 52,846 2,930

▣에이즈환자 진료비 42,398 39,414 2,984경정42,398,000원



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 21,199 19,707 1,492

도 6,360 5,913 447

시 14,839 13,794 1,045

▣에이즈진단 시약비 10,736 11,000 △264경정10,736,000원

기 5,368 5,500 △132

도 1,610 1,650 △40

시 3,758 3,850 △92

▣성매개감염병 검진 및 치료비

2,642 2,432 210경정2,642,000원

기 1,321 1,216 105

도 396 365 31

시 925 851 74

의료기관 감시체계 운영비 지원 1,080 1,440 △360

국 540 720 △180

도 540 720 △180

301 일반보상금 1,080 1,440 △360

국 540 720 △180

도 540 720 △180

11 기타보상금 1,080 1,440 △360

▣표본감시 지정 의료기관 운영비 지원

1,080 1,440 △360경정1,080,000원

국 540 720 △180

도 540 720 △180

격리치료감염병 입원치료비 1,104 1,000 104

국 552 500 52

도 552 500 52

307 민간이전 1,104 1,000 104

국 552 500 52

도 552 500 52

01 의료및구료비 1,104 1,000 104

▣격리치료 대상 감염병 입원비 지원

1,104 1,000 104경정1,104,000원

국 552 500 52

도 552 500 52

감염병관리 FMTPⅡ 교육 0 3,437 △3,437

국 0 3,437 △3,437

201 일반운영비 0 3,437 △3,437

국 0 3,437 △3,437

01 사무관리비 0 3,437 △3,437

▣위탁교육비(감염병 전문가 교육) 0 3,437 △3,437경정0원

국 0 3,437 △3,437

급만성 감염병 예방 227,231 251,771 △24,540

101 인건비 136 24,676 △24,540

04 기간제근로자등보수 136 24,676 △24,540

▣예산절감(외래검사실 병리검사요원)

△24,540 0 △24,540-24,540,000원



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소결핵관리사업 100,752 164,910 △64,158

기 50,376 82,455 △32,079

도 16,587 33,323 △16,736

시 33,789 49,132 △15,343

101 인건비 32,604 36,722 △4,118

기 16,302 18,361 △2,059

도 0 1,725 △1,725

시 16,302 16,636 △334

04 기간제근로자등보수 32,604 36,722 △4,118

▣잠복결핵감염관리 지원 인건비

2,782 6,900 △4,118경정2,782,000원

기 1,391 3,450 △2,059

도 0 1,725 △1,725

시 1,391 1,725 △334

301 일반보상금 6,984 6,798 186

기 3,492 3,399 93

도 1,746 1,700 46

시 1,746 1,699 47

01 사회보장적수혜금 6,984 6,798 186

▣입원명령 결핵환자 지원비 6,984 6,798 186경정6,984,000원

기 3,492 3,399 93

도 1,746 1,700 46

시 1,746 1,699 47

307 민간이전 56,426 116,652 △60,226

기 28,213 58,326 △30,113

도 14,106 29,163 △15,057

시 14,107 29,163 △15,056

01 의료및구료비 56,426 116,652 △60,226

▣보건소 결핵환자 검사 및 진단지원비

23,976 25,268 △1,292경정23,976,000원

기 11,988 12,634 △646

도 5,994 6,317 △323

시 5,994 6,317 △323

▣결핵역학조사 등 관리비 14,174 13,086 1,088경정14,174,000원

기 7,087 6,543 544

도 3,543 3,271 272

시 3,544 3,272 272

▣결핵환자 가족 검진비 2,956 4,006 △1,050경정2,956,000원

기 1,478 2,003 △525

도 739 1,002 △263

시 739 1,001 △262

▣잠복결핵감염 검진 진단비 15,320 74,292 △58,972경정15,320,000원

기 7,660 37,146 △29,486

도 3,830 18,573 △14,743

시 3,830 18,573 △14,743

의료관련 감염관리 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,000 0 8,000

01 의료및구료비 8,000 0 8,000

▣의료관련 감염관리 참여병원 지원

8,000 0 8,0008,000,000원

국 8,000 0 8,000

행정운영경비(보건과) 720,868 706,903 13,965

기 12,676 12,676 0

도 3,802 3,802 0

시 704,390 690,425 13,965

인력운영비 276,526 262,561 13,965

기 12,676 12,676 0

도 3,802 3,802 0

시 260,048 246,083 13,965

인력운영비 246,865 235,600 11,265

101 인건비 246,865 235,600 11,265

02 기타직보수 246,865 235,600 11,265

▣공중보건의사 진료활동장려금 233,400 220,800 12,600

◎보건소 및 지소 공중보건의

233,400 220,800 12,600

▣공중보건의사 위험근무수당 13,350 13,800 △450

◎보건소 및 지소 공중보건의

13,350 13,800 △450

▣공중보건의사 고용보험료 115 1,000 △885

경정233,400,000원

경정13,350,000원

경정115,000원

예방접종등록관리지원(자체) 4,310 1,610 2,700

101 인건비 4,310 1,610 2,700

03 무기계약근로자보수 4,310 1,610 2,700

▣가족수당 1,440 960 480

▣명절휴가비(설,추석) 1,200 600 600

▣4대보험 기관부담금 1,620 0 1,620

경정1,440,000원

경정1,200,000원

135,000원*1명*12월


